

P R O T O K Ó Ł Nr VI/08

z obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 w dniu 22 sierpnia 2008 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Stanisław Paździor witając wszystkich przybyłych na obrady.

Ad. pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych na początku sesji było 15 radnych. Przy analizie punktu 6 przybył radny Edward Skaliński. Nieobecni na sesji radni: Mariusz Ferek, Krzysztof Kopański, Józef Luchowski, Kazimierz Stolarowicz, Janusz Wołoszyński.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli również goście zaproszeni oraz sołtysi Sołectw Gminy Pasłęk.

Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował ze swojej strony radnego Tadeusza Jedlikowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Tadeusza Jedlikowskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 15 radnych.

Ad. pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w związku z uzupełnieniem porządku obrad sesji o punkty 7, 8 i dodatkowo wpisano punkt 9 przed sesją został przedłożony radnym nowy porządek sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że w punkcie sprawy różne udzieli odpowiedzi na zgłoszony na jednej z sesji wniosek przez radnego Mariusza Ferka, by wszyscy radni mogli zapoznać się z pismami kierowanymi do Rady Miejskiej i Przewodniczącego Rady. Następnie zostanie odczytane zaproszenie na VI Uczętę Kultur Wschodu. Natomiast radny Marek Łachmański będzie mówił na temat sportu.

Do przedłożonego nowego porządku sesji radni nie wnieśli żadnych propozycji zmian.

W głosowaniu 15 radnych „za”, radni bezwzględną większością głosów

przyjęli nowy porządek sesji.

Porządek sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Przyjęcie protokółów z dwóch ostatnich sesji.

W głosowaniu za przyjęciem protokółów z dwóch ostatnich sesji (tj. z 6 czerwca 2008 r. i 16 lipca 2008 r.) było 15 radnych.

Ad. pkt 6

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym wygłosił Burmistrz Wiesław Śniecikowski.

W tym punkcie pytań ze strony radnych nie było.

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

Interpelacje i zapytania radnych.

W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabierali:

- radna Janina Rapacka wnioskuje o postawienie dwóch znaków wskazujących ulicę Leśną i ulicę Partyzantów. Zwróciła uwagę na zarośnięty zakręt w prawo przy ul. Sprzymierzonych. Radna podziękowała dla Pana Romana Najmoły – Prezesa PUK w Pasłęku za wykonanie bramy przy wejściu na cmentarzu komunalnym przy ul. Augustyna Steffena,
- radny Waldemar Wielgosz podziękował za zrealizowanie inwestycji oświetleniowej przy ul. Dworcowej. Pytał, kiedy będzie remontowany pomost i czy jest dokończony budynek w Parku Ekologicznym,
- radny Zbigniew Cieśla zwrócił uwagę na zaniedbany budynek dworca PKP w Pasłęku. Sugerował, aby sprowadzić „starą ciuchnię” w celu poprawienia wizerunku tego obiektu. Można byłoby również rozważyć możliwość przejęcia przez gminę budynku PKP. Radny powiedział również, że dochodzą do niego niepokojące sygnały dotyczące „pokonania” ronda. Zwrócił też uwagę, na drogę Kraszewskiego, która po remoncie jest za wąska i dwa tiry nie mogą się minąć. Radny prosił o zdyscyplinowanie wykonawcy Placu Św. Wojciecha, który powinien usunąć usterki. Uszkodzone są tam studzienki.
- radna Janina Rapacka odpowiedziała, że droga Kraszewskiego nie jest za wąska, tylko złudzenie takie sprawiają znaki drogowe stojące koło niezabezpieczonych jeszcze studzienek.
- Jan Tyliński poinformował o złej jakości wody na Osiedlu Ogrodowa. Pytał, czy w tym temacie podejmowane są jakieś środki zaradcze.
- radny Marek Łachmański zaprosił radnych na turniej piłki nożnej, który

odbędzie się 29.08.br. w Wakarowie. Proponował, aby ze składu rady gminy powołać komisję, która cyklicznie przeprowadzałaby kontrolę świetlic wiejskich. Radny proponował też, aby komisja porządkowa, w skład której wchodzi m.in. straż miejska, policja zajęła się jeszcze raz porządkiem we wsiach.

- radny Marian Matuszczak zwrócił uwagę na problem związany z bezpieczeństwem w Pasłęku. Wniósł, aby w części wjazdowej – południowej Pasłęka zastosować sygnalizację świetlną.

Ad. pkt 8

Zapytania i wnioski sołtysów.

W tym punkcie radny (sołtys Sołectwa Aniołowo) Zbigniew Cieśla poinformował, że 15.07.br. wraz z sołtysami Sołectw Zielonka Pasłęcka i Kwitajny uczestniczył w Krajowym Zjeździe Sołtysów Województwa Warmińsko – Mazurskiego, na którym były omawiane różne sprawy dotyczące wsi. Sugerował, czy nie można byłoby rozważyć możliwość utworzenia w powiecie elbląskim stowarzyszenia sołtysów.

Ad. pkt 9

Wręczenie dyplomów i nagród laureatom konkursu zorganizowanego przez Burmistrza Pasłęka pn. „Aktywna, piękna i czysta wieś' 2008”.

W tym punkcie dokonano wręczenia dyplomów i nagród laureatom konkursu pn. „Aktywna, piękna i czysta wieś' 2008”, jak niżej:

- I miejsce zajęło Sołectwo Nowe Kusy i otrzymało nagrodę pieniężną w wysokości 3.500 zł.,
- II miejsce zajęło Sołectwo Drulity i otrzymało nagrodę pieniężną w wysokości 2.500 zł.,
- III miejsce zajęło Sołectwo Nowa Wieś i otrzymało nagrodę pieniężną w wysokości 1.500 zł.,
- IV miejsce zajęło Sołectwo Rzeczna i otrzymało nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł.

Ad. pkt 10

Ocena przygotowania gminnych placówek oświatowo – wychowawczych do nowego roku szkolnego 2008/2009.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor powitał obecnych na sesji dyrektorów gminnych placówek oświatowo – wychowawczych.

Na początku głos zabrał radny Henryk Żukowski, który stwierdził, że na podstawie informacji zawartej w materiałach sesyjnych, dotyczącej przygotowania gminnych placówek oświatowo – wychowawczych do nowego roku szkolnego należy stwierdzić, że wszystkie inwestycje i remonty, które zostały przeprowadzone w szkołach podczas wakacji poprawią estetykę, bezpieczeństwo oraz energooszczędność.

Przewodniczący Komisji Społeczno Oświatowej Rady Miejskiej Marian Matuszczak poinformował, że członkowie Komisji SO wizytowali niektóre szkoły w roku ubiegłym i bieżącym, gdzie mogli się dowiedzieć na temat życzeń i zamiarów dotyczących funkcjonowania tych placówek. Należy stwierdzić, że sytuacja w szkołach jest dobra, panuje bardzo miła atmosfera, która mobilizuje i zachęca do współpracy.

Dyrektorzy gminnych placówek oświatowo – wychowawczych nie zabierali głosu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor podkreślił, że informacja na temat przygotowania gminnych placówek oświatowo – wychowawczych do nowego roku szkolnego pokazała aktualny stan szkolnictwa gminnego.

W imieniu Rady Miejskiej w Pasłęku życzył dyrektorom i wszystkim nauczycielom, aby nowy rok szkolny 2008/2009 obfitował w sukcesy.

Informacja dotycząca przygotowania gminnych placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2008/2009 stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

Debata na temat stanu dróg gminnych.

W tym punkcie Burmistrz Wiesław Śniecikowski przypomniał, że informacja dotycząca oceny stanu dróg gminnych była zamieszczona w materiałach sesyjnych przygotowanych na sesję RM w dniu 6.06.2008 r.

Następnie Burmistrz omówił w formie multimedialnej inwestycje drogowe wykonane w tym roku. Mówił też o podejmowanych przez gminę działaniach inwestycyjnych oraz dalszych zamierzeniach w zakresie poprawy stanu technicznego dróg – ulic gminnych.

W dalszej części rozpoczęła się dyskusja, w której głos zabierali:

- radny Zbigniew Cieśla zwrócił się z prośbą o uwzględnienie w projekcie budżetu na 2009 rok potrzeb na prace brukarskie na drodze w Aniołowie, gdzie są pozostałości po przejściach wodociągowych i telekomunikacyjnych.
- radny Marek Łachmański prosił o uwzględnienie w budżecie na przyszły rok środków finansowych na remont dróg gminnych.
- sołtys Sołectwa Stegny Wanda Krygier wniosowała o ujęcie w projekcie budżetu gminy na 2009 rok środków na remont drogi żuźlowej przebiegającej przez wieś Stegny. Droga ta jest zniszczona przez jeżdżący ciężki sprzęt, który jest własnością spółki z udziałem duńskim.
- sołtys Sołectwa Majki Józef Giers prosi o ujęcie w projekcie budżetu na przyszły rok środków finansowych na wykonanie remontu drogi z Majek do Gryżyny i do Zielonki Pasłęckiej.
- sołtys Sołectwa Dargowo Józef Papiernik zwrócił się z prośbą o

wykonanie bariery betonowej przy drodze na Piniewo.

- sołtys Sołectwa Gołębki Irena Zbróg wnioskuje o wykoszenie poboczy przy drodze wyjazdowej w kierunku na Morąg.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 20-to minutową przerwę. Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad. pkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

W głosowaniu 15 radnych „za” (nieobecna podczas głosowania radna Janina Rapacka), radni podjęli uchwałę w sprawie zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Uchwała Nr VI/37/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

W głosowaniu 15 radnych „za” (nieobecna podczas głosowania radna Janina Rapacka), radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr VI/38/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Na obrady sesji przybyła radna Janina Rapacka – podczas obrad obecnych było 16 radnych.

Ad. pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy województwu Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadania publicznego polegającego na budowie chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 505 na odcinku Pasłek – Robity.

W głosowaniu 16 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy województwu Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadania publicznego polegającego na budowie chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 505 na odcinku Pasłek – Robity.

Uchwała Nr VI/40/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektów dofinansowanych przez Europejski Fundusz Społeczny realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

W głosowaniu 16 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie

zatwierdzenia projektów dofinansowanych przez Europejski Fundusz Społeczny realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uchwała Nr VI/39/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na partnerstwo Szkoły Podstawowej nr 2 w Pasłęku z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pasłęku w ramach projektu „Bezpieczny uczeń” dofinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny.

W głosowaniu 16 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na partnerstwo Szkoły Podstawowej nr 2 w Pasłęku z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pasłęku w ramach projektu „Bezpieczny uczeń” dofinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny.

Uchwała Nr VI/41/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 1 w Pasłęku.

W głosowaniu 16 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 1 w Pasłęku.

Uchwała Nr VI/42/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy placowi w mieście Pasłęku.

W tym punkcie radny Zbigniew Cieśla poinformował, że propozycję nadania nowemu placowi w Pasłęku nazwę RONDO ITZEHOE konsultował z mieszkańcami i osobami, do których mógł dotrzeć. Mieszkańcy sugerują szerszą konsultację w tej sprawie.

Burmistrz Wiesław Śniecikowski powiedział, że to nie jest jego propozycja, tylko Stowarzyszenia Rozwoju Miast Partnerskich. Miasto Itzehoe ma nadaną ulicę Pasłęcką i nadanie placowi w Pasłęku rondo Itzehoe będzie naszym gestem w kierunku miasta partnerskiego.

Następnie głos zabrał radca prawny Wiesław Osak, który zacytował art. 18, ust. 2, pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych... Radca prawny stwierdził, że nie ma tu obowiązku konsultacji i jest to kompetencja rady gminy.

Radny Tadeusz Jedlikowski był przeciwny wnioskowi radnego Zbigniewa Cieśli stwierdzając, że przeprowadzenie konsultacji z

mieszkańcami wiązałyby się z dodatkowymi kosztami.

Zdaniem radnego Henryka Żukowskiego należałoby przegłosować projekt uchwały w sprawie nadania nowej nazwy placowi w mieście Pasłęku i cieszyć się ze współpracy z miastem partnerskim.

Radny Zbigniew Cieśla zawnioskował, aby przegłosować jego wniosek formalny dotyczący przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami odnośnie nadania nowej nazwy placowi w mieście Pasłęku.

W głosowaniu za powyższym wnioskiem radnego Zbigniewa Cieśli był 1 radny, 15 radnych przeciw.

W głosowaniu 15 radnych „za”, 1 radny „przeciw”, radni podjęli uchwałę w sprawie nadania nowej nazwy placowi w mieście Pasłęku.

Rada Miejska w Pasłęku nadała nowemu placowi w Pasłęku, stanowiącemu rondo uliczne na skrzyżowaniu ulic: Augustyna Steffena, Kraszewskiego, Sprzymierzonych nazwę: RONDO ITZEHOE.

Uchwała Nr VI/43/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2008 budżetu Gminy Pasłęk.

W głosowaniu 16 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2008 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VI/44/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 20

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa.

W głosowaniu 16 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa.

Uchwała Nr VI/45/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 21

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/15/06 Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącej wysokości diet przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował sołtysów, że proponowana jest zmiana kwoty przysługującej diety sołtysom z 80 zł. na 110 zł.

W głosowaniu 16 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany

uchwały nr III/15/06 Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącej wysokości diet przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania.
Uchwała Nr VI/46/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 22

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącej ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor poinformował tu, że wcześniej nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji skutkowało obniżeniem diety o 40 %, natomiast w nowym projekcie uchwały proponuje się obniżenie diety o 20 %.

W sprawie powyższego projektu uchwały głos zabrał radny Zbigniew Cieśla, który poinformował, że projekt ten nie jest do końca dopracowany. W życiu każdego człowieka są różne przypadki losowe i dlatego radny ma być ukarany finansowo, gdy nie jest obecny na posiedzeniu komisji, czy na sesji.

Radny Henryk Żukowski powiedział, że można skorzystać z delegacji Przewodniczącego Rady.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał § 4 ust. 2 uchwały Nr X/76/2002 z dnia 20.XII.2002 r. w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku, który mówi, że nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji stałej rady gminy, spowodowana jego oddelegowaniem, przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku, do wykonywania obowiązków wynikających z pełnionej funkcji w Radzie Miejskiej w Pasłęku, nie powoduje obniżenia miesięcznej diety radnego. Potwierdzenie oddelegowania powinno mieć formę pisemną.

Radca prawny Wiesław Osak powiedział, że dieta przysługuje radnemu za uczestnictwo w obradach sesji, czy komisji. Radny nie uczestniczy w obradach, to zgodnie z tym, co wcześniej uchwaliła rada gminy, obniża mu się wysokość diety.

W głosowaniu 15 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącej ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku.

Uchwała Nr V/47/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 23

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka.

W tym punkcie radny Henryk Żukowski, stwierdził, że wszystko odnośnie propozycji ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Pasłęka zostało zawarte w uzasadnieniu do przedłożonego projektu uchwały. Pogratulował

Burmistrzowi dobrej pracy.

W głosowaniu 15 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka. Uchwała Nr VI/48/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 24

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

- na interpelacje radnej Janiny Rapackiej Burmistrz odpowiedział, że zostaną postawione dwa znaki informujące ul. Leśną i Partyzantów. W sprawie wykoszenia poboczy na zakręcie w prawo przy ul. Sprzymierzonych Kierownik Referatu BGK Eugeniusz Andrusewicz zwróci się do Zarządu Dróg Powiatowych.
- na pierwszą interpelację radnego Janusza Wielgosza odpowiedział Dyrektor MOSiR Jerzy Przedpełski informując, że nad jeziorkiem miejskim zostanie wykonane nowe molo, całe z drewna. Prace rozpoczną się na początku września br. i potrwać 3 miesiące. Na kolejne pytanie radnego Burmistrz odpowiedział, że w tym roku zostały wmontowane okna w budynku edukacyjnym z surowej ziemi w Parku Ekologicznym. Do lipca 2013 roku obiektem tym będzie zarządzała Politechnika Warszawska, później przejmie go gmina Pasłęk i będzie służył mieszkańcom.
- odnośnie pierwszej interpelacji radnego Zbigniewa Cieśli Burmistrz odpowiedział, że była oferta ze strony PKP, aby przejąć budynek stacji, ale należy zwrócić tu uwagę na duże koszty utrzymania tego obiektu. W budynku tym zostaną zainstalowane dwie kamery wewnątrz, które będą monitorowały dworzec i jedna kamera zewnątrz. Na kolejną interpelację odpowiedział Kierownik Referatu BGK Eugeniusz Andrusewicz informując, że przeprowadził rozmowę z ludźmi odpowiedzialnymi za wykonanie drogi Kraszewskiego, spełnia ona wszelkie standardy (ma 6 metrów) i nie będzie problemu z przejazdem tirów. Odnośnie inwestycji – remont Pl. Św. Wojciecha Burmistrz powiedział, że zostanie dokonany przegląd i to, co zostało wykonane źle będzie naprawione przez firmę BAZALT.
- na interpelację radnego Jana Tylińskiego dotyczącą złej jakości wody na Osiedlu Ogrodowa odpowiedzi udzielił Dyrektor Przedsiębiorstwa Usług Wodno – Kanalizacyjnych w Pasłęku Andrzej Strzebiński, który poinformował, że jest kilka metod na zwalczanie tego zjawiska. W I etapie należałoby dokonać wymiany sieci przesyłowych w całym mieście – koszt 100 mln zł. Następną metodą radykalną, bardzo szybką jest metoda chemiczna. Zwrócił się do Państwowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu z prośbą o umożliwienie dokonania oczyszczenia wód odpowiednimi preparatami. Inspektor sanitarny nie

wyraził zgody na taką metodę chemiczną twierdząc, że mamy dobrą wodę i częstotliwość występowania zanieczyszczeń nie jest aż tak wysoka, żeby zastosować tak radykalną metodę. III metoda, to metoda częstego, konsekwentnego płukania sieci. Raz w tygodniu ze środy na czwartek taka metoda płukania odbywa się na wszystkich końcówkach sieci. Dyrektor zaznaczył, że woda ze Stacji Uzdatniania Wody spełnia wszystkie wymagania europejskie i jest bardzo dobrej jakości. Zwrócił się do Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Pałęczanka”, aby zgłaszał każdy problem związany ze złą jakością wody.

- odnośnie interpelacji radnego Marka Łachmańskiego dotyczącej powołania specjalistycznej komisji, która kontrolowałaby cyklicznie świetlice wiejskie, Burmistrz odpowiedział, że Wysoka Rada jest kompetentna do powołania takiej komisji. Niemniej jednak komisją kontrolną w zakresie gospodarki mieniem komunalnym jest Komisja Rewizyjna. Nadmienił, iż Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, po wysłuchaniu interpelacji radnego Marka Łachmańskiego powiedział, że na kolejnej sesji będzie dyskusja nad planem komisji i zostaną ujęte kwestie dotyczące kontroli świetlic wiejskich. W sprawie następnej interpelacji radnego, aby komisja kontrolująca czystość i porządek we wsiach jeszcze raz dokonała kontroli, Burmistrz odpowiedział, jeżeli chodzi o Rogajny, to w przyszłym tygodniu taka komisja pojawi się w Rogajnach i jeszcze dokładnie skontroluje wieś w zakresie wynikającym z ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.
- w sprawie interpelacji radnego Mariana Matuszczaka, Burmistrz odpowiedział, że faktycznie mieszkańcy mają coraz większe problemy z wyjazdem na trasę E-7. Będą wykonane dwa zjazdy i wjazdy, przy drodze na Nową Wieś i koło „Amazonki”. Można byłoby faktycznie zastanowić się nad wprowadzeniem nowej inżynierii ruchu w mieście z uwzględnieniem sygnalizacji świetlnej, ale na dzień dzisiejszy należy poczekać na inwestycje towarzyszące, jakie będą prowadzone przez Generalną Dyрекcję Dróg i Autostrad, ZDW i ZDP.
- głos zabrał radny Zbigniew Cieśla, który powiedział, że można byłoby pozyskać prywatnego przedsiębiorcę, który przejąłby dworzec PKP i zadbałby o ten zakątek miasta. Nadmienił też, że niepokojące sygnały dotyczące pokonania ronda zgłosił P. Wiśniewski – kierowca PKS, z którym warto byłoby się spotkać i przekonsultować sprawę.
- Burmistrz Wiesław Śniecikowski odpowiedział, że Polskie Koleje Państwowe powinny czynić starania w pozyskaniu przedsiębiorcy, a nie gmina. Na dzień dzisiejszy nasz udział jest taki, że chcielibyśmy pomagać PKP w bezpieczeństwie i porządku.

Ad. pkt 25

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W związku z brakiem zapytań i wniosków sołtysów – odpowiedzi w tym punkcie nie było.

Ad. pkt 26

Sprawy różne.

W punkcie sprawy różne:

- odpowiadając na zgłoszony, na jednej z sesji wniosek radnego Mariusza Ferka, Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor poinformował, że każdy radny ma prawo wglądu do pism skierowanych do Rady Miejskiej w Pasłęku , czy Przewodniczącego Rady Miejskiej, które znajdują się w biurze rady.
- Przewodniczący Rady odczytał zaproszenie na VI Pasłęcką Ucztę Kultur Wschodu w dniach 6-7.09.br. skierowane do sołtysów sołectw gminy Pasłęk. Zaproszenie takie otrzymali również radni Rady Miejskiej.
- radny Marek Łachmański zgłosił żal do gazet lokalnych, które przekazują za mało informacji o imprezach sportowych o puchar Burmistrza , organizowanych na wsiach.

Ad. pkt 27

Zamknięcie obrad sesji.

Obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godziny 10.00 do godziny 13.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:

Tadeusz Jedlikowski

Protokółowała:

K. Holeniewska